REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,
encaminhando-lhe abaixo-assinado de
moradores da Vi la João Ramalho,
solicitando melhorias estruturais para a
Rua João Paulo  e  Rua Leandro,
destacando: serviço de recapeamento
asfáltico, instalação de lombofaixa,
iluminação LED e implantação de Praça
de Lazer.

Senhor Presidente

REQUEREMOS  à  Mesa,  na forma regimental,  seja expedido ofício  ao Senhor Prefeito
Municipal  encaminhando-lhe  abaixo-assinado  de  moradores  da  Vila  João  Ramalho,
solicitando serviços e obras de melhoria para a Rua João Paulo e Rua Leandro, destacando:
serviço de recapeamento asfáltico, instalação de lombofaixa, iluminação LED e implantação
de Praça de lazer.

Justificamos essa iniciativa tendo em vista que há diversas carências de infraestrutura no
Bairro.  O  serviço  de  Tapa  Buraco  já  não  atende,  pois  as  ruas  tem muitos  buracos  e
remendos, causando desníveis asfálticos. Há pouca iluminação, o que causa insegurança
para se transitar  à  noite.  A implantação de lombofaixas é necessária  para restringir  a
velocidade das vias e segurança de travessia de pedestres. E por fim, a instalação de Praça
com ampla área de lazer para possibilitar espaço de convivência comunitária.

Salientamos que estes serviços e obras, quando realizados, trarão maior qualidade de vida,
segurança, lazer e saúde, eliminando os transtornos hoje presenciados.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de agosto de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003100330035003A005000

		2020-09-02T22:36:41-0300